
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 58, Ano V

Bom Sucesso, 10 de Maio de 2018

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 12

Atos do Executivo - Portarias

Portarias de Servidores

 

PORTARIA 283/2018 DE 09 DE MAIO DE 2018

 

“AUTORIZA AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO”

 

                  

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                  

                    RESOLVE:

 

                   Fica averbado para todos os fins de direito, o Tempo de Serviço correspondente a 800 (oitocentos) dias, do(a) servidor(a)
JOSÉ RESENDE LOPES, Matrícula nº 23.105, cargo Motorista.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom sucesso, 09 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 282/2018 DE 09 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2018 - Edição Nº 58, Ano V Página 2 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 12

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                        Conceder ao(a) servidor(a) MÁRCIA CARVALHO DE ALMEIDA, matrícula nº 23.386, cargo Auxiliar
Administrativo, férias regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 07/06/2018 a 06/07/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 281/2018 DE 09 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE AUXÍLIO FUNERAL”

 

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 149 da Lei Municipal nº
1.634/91, de 23/07/1991,

 

                    RESOLVE:

 

                       Conceder AUXÍLIO FUNERAL, em virtude do falecimento do(a) Ex-servidor(a) Municipal Sr.(a) AUGUSTA
DUTRA DA SILVEIRA, ocorrido em 24 de abril de 2018.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2018 - Edição Nº 58, Ano V Página 3 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 12

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 280/2018 09 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

                         O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 –
I, da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Sr.(a) MARAISA DE SOUZA MACHADO DA SILVA, matrícula nº 25.458, cargo Serviçal, 05
(cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 07/05/2018 a 11/05/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de maio de 2018.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 279/2018 09 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I,
da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Sr.(a) FLÁVIA APARECIDA SILVA BARROSO, matrícula nº 31.368, cargo Serviçal, 15 (quinze)
dias de licença para tratamento de saúde, no período de 02/05/2018 a 16/05/2018.



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2018 - Edição Nº 58, Ano V Página 4 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 12

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de maio de 2018.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 276/2018 DE 08 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                     Conceder ao(a) servidor(a) JULIANE DAS GRAÇAS SILVA, matrícula nº 31.425, cargo Agente Comunitário de
Saúde, férias regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 02/05/2018 a 31/05/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 275/2018 08 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2018 - Edição Nº 58, Ano V Página 5 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 12

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I,
da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Sr.(a) RUBIA MARA TABANEZ, matrícula nº 31.124, cargo Professor, 10 (dez) dias de licença para
tratamento de saúde, no período de 04/05/2018 a 13/05/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de maio de 2018.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 274/2018 DE 08 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE LUTO”

 

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das  atribuições  legais  e, de conformidade com o  art. 62 inciso
VI  da Lei Municipal nº. 1.634/91 de 23/07/91,

                  

 

                   RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) VICENTE DE PAULO GONÇALVES, matrícula nº 31.372, cargo Motorista,  07  (sete) 
dias de licença por motivo de luto no período de 02/05/2018 a 08/05/2018.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de maio de 2018.

 



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2018 - Edição Nº 58, Ano V Página 6 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 12

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 273/2018 DE 08 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) ROGÉRIO DE CASTRO SANTOS,  matrícula  nº 26.720, cargo Veterinário, o 2º (segundo)
Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 19/05/2013 a 19/05/2018.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 272/2018 DE 08 DE MAIO DE 2018

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

 

                RESOLVE:

 

                Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) EDMAR MONTEIRO DE CARVALHO, Matrícula nº 30.715, cargo Motorista, o
pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 2º mês do 1º quinquênio.



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2018 - Edição Nº 58, Ano V Página 7 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 12

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 271/2018 DE 07 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                     Conceder ao(a) servidor(a) DIALUCIO APARECIDO SILVEIRA, matrícula nº 30.538, cargo Operador de Máquinas
Pesadas, férias regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 04/06/2018 a 03/07/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 270/2018 DE 07 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2018 - Edição Nº 58, Ano V Página 8 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 12

            RESOLVE:

 

                     Conceder ao(a) servidor(a) BRUNA APARECIDA AVELAR, matrícula nº 31.432, cargo Nutricionista, férias
regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 04/06/2018 a 03/07/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 269/2018 DE 07 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                     Conceder ao(a) servidor(a) ALEXANDRE LUIS DA MATA DA SILVA, matrícula nº 31.597, cargo Chefe de Divisão
de Estradas, férias regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 04/06/2018 a 03/07/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 268/2018 DE 07 DE MAIO DE 2018

 



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2018 - Edição Nº 58, Ano V Página 9 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 12

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                     Conceder ao(a) servidor(a) ROSELI EXPEDITA FERREIRA MOREIRA, matrícula nº 31.424, cargo Agente
Comunitário de Saúde, férias regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 21/05/2018 a 04/06/2018, 15
(quinze) dias.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 267/2018 DE 07 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                     Conceder ao(a) servidor(a) WEMERSON EUSTÁQUIO TRINDADE, matrícula nº 31.146, cargo Auxiliar de
Serviços Gerais, férias regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 04/06/2018 a 03/07/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de maio de 2018.

 



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2018 - Edição Nº 58, Ano V Página 10 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 12

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 266/2018 DE 07 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                   O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, de conformidade com o Art. 69 da Lei
Municipal no 1.634/91 de 23/07/91,

 

 

RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a)  servidor(a) SHEILA APARECIDA CASTANHEIRA CRUZ, Matrícula nº 21.003, cargo Auxiliar
Administrativo, férias  regulamentares  a  que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos  termos  do  parágrafo 
5º do artigo 69 da  Lei  Municipal nº 1.634/91, período de férias: 04/06/2018  a  23/06/2018.

               

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 265/2018 DE 07 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                   O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, de conformidade com o Art. 69 da Lei
Municipal no 1.634/91 de 23/07/91,

 

 



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2018 - Edição Nº 58, Ano V Página 11 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 12

RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a)  servidor(a) LÁZARO CAMILO DE CARVALHO, Matrícula nº 22.015, cargo Auxiliar de Serviços
Gerais, férias  regulamentares  a  que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos  termos  do  parágrafo  5º do
artigo 69 da  Lei  Municipal nº 1.634/91, período de férias: 11/06/2018  a  30/06/2018.

               

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 264/2018 07 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

                         O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 –
I, da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Sr.(a) MARCELO BAHIA TAVARES, matrícula nº 26.401, cargo Motorista, 06 (seis) dias de licença
para tratamento de saúde, no período de 20/04/2018 a 25/04/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de maio de 2018.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 263/2018 DE 07 DE MAIO DE 2018



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2018 - Edição Nº 58, Ano V Página 12 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 12

 

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, de conformidade com o artigo 74,
parágrafo 1º, da Lei Municipal n.º 2.073/95 de 30/06/95,

 

 

     RESOLVE:

 

                     Conceder ao(a) servidor(a) GERALDO RIBEIRO DE OLIVEIRA, Matrícula nº 22.004, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, 01 (um) mês de férias-prêmio, referente ao 1º  mês do 7º quinquênio, no período de 02/05/2018 a 31/05/2018.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

Atos do Executivo - Extrato de Contrato de Prestação de Serviços

Contrato nº 078/2018

CONTRATO Nº 078/2018

CONTRATANTE:   Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:     Rafaela Rezende Souza Santos

VIGÊNCIA:           02/05/2018  a  30/06/2018

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços   pela “CONTRATADA” na função de Enfermeira, para
atendimento no Programa de Saúde da Família, PSF  Centro,  de acordo com a Lei   Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados o CONTRATADO receberá do CONTRATANTE o valor
de R$2.450,61, (dois mil, quatrocentos e cinquenta reais e sessenta e um centavos), mais adicional de insalubridade no grau de 20%
sobre o salário mínimo vigente, pagos mensalmente, após a liberação dos recursos financeiros pela fonte financiadora.


		2018-05-10T18:13:10-0300
	FABIANO SILVA SANTOS:10751865605




